
                                                                                                                                            

Uchwała  Nr LIV/313/2023 

Rady Gminy 

Trzeszczany 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi 

 

    Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Trzeszczany uchwala, co następuje: 

                                                                                       § 1  

 

Nie uwzględnia się petycji  datowanej na  dzień  15 grudnia 2022 roku do Urzędu Gminy 

Trzeszczany dotyczącej podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi. 

                                                                                       § 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Trzeszczany do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

                                                                                       § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                                       Przewodniczący 

                                                                                                                           Rady Gminy 

 

                                                                                                                     Mariusz Pietnowski 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/313/2023 Rady Gminy Trzeszczany z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi 

 

         W dniu 16 grudnia 2022 roku do Urzędu Gminy w Trzeszczanach , za pośrednictwem poczty 

elektronicznej wpłynęło wezwanie Pani Teresy Garland Prezydenta Elektorskiego Rzeczypospolitej 

Polskiej Tymczasowej Rady Stanu Narodu polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z dnia 

15 grudnia 2022 roku o podjęcie uchwały przeciwko totalitaryzmowi. 

       Wezwanie to zostało przekazane do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Trzeszczany. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  17 marca 2023 r.  dokonała analizy 

złożonego wezwania, które ze względu na treść jako noszący znamiona petycji, zostało rozpatrzone 

jako petycja.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie podjęła decyzję o nieuwzględnieniu 

petycji, uznając ją za bezzasadną. Zdaniem Komisji przedstawiona w petycji kwestia nie należy do 

kompetencji Rady Gminy. 

        W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.  

 


		2023-03-30T15:29:56+0200




